
Справка по итогам проверки обеспеченности УМК педагогов и обучающихся. 

 
В соответствии с планом внутришкольного контроля на 2020– 2021 была 

проведена проверка обеспеченности учащихся МКОУ «СОШ №4» учебно- 

методическим комплексом. 

Дата проверки: 19.05. 2021 

Цель проверки: 

- степень обеспеченности учащихся учебниками на 2021-2022 учебный год; 

 
- обеспеченность учителей предметников УМК на 2021 – 2022 учебный год; 

 
- установление соответствия учебников и программно-методического обеспечения 

региональному перечню УМК, рекомендованных к использованию в 

общеобразовательных учреждениях области. 

 
Были проведены: 

 
- проверка фонда библиотеки; 

 
- собеседование со школьным библиотекарем Соломатиной М.А.; 

 
- собеседование с учителями-предметниками; 

 
- составление таблицы обеспеченности учителей-предметников УМК и соответствия 

УМК федеральному перечню. 

В результате обследования фонда библиотеки, собеседования с учителями 
начальной школы было уточнено количество учебников, процент обеспеченности по 

классам, потребность в учебниках и другие показатели, позволяющие сделать 

следующие выводы: 

В начальной школе МКОУ «СОШ №4» обучается 55 учеников. 
Учащиеся первого класса обеспечены учебниками по предметам: азбука, 

литературное чтение, математика, окружающий мир на 100 %. 

Второй класс по предметам литературное чтение, математика, окружающий 

мир, русский язык, иностранный язык (английский) обеспечены учебниками на 100%. 

Третий класс по предметам: литературное чтение, математика, окружающий 

мир, русский язык обеспечены учебниками на 100 %. 

Четвертый класс по предметам: литературное чтение, русский язык, математика, 

окружающий мир обеспечены учебниками на 100%. 

В основной школе обучается 71 ученик. 



Пятый класс по предметам: русский, литература, математика, география, 

информатика, биология, обществознание, история древнего мира обеспечены 

учебниками на 97 %. 

Шестой класс по предметам: русский язык, литература, история россии, история 

средних веков, обществознание, технология, география, биология, математика, 

информатика обеспечены учебниками на 82 % 
Седьмой класс по предметам: русский язык, литература, история россии, история 

нового времени, обществознание, технология, география, биология, алгебра, 

геометрия, физика, информатика обеспечены учебниками на 91 %. 

Восьмой класс по предметам: русский язык, литература, история россии, 
история нового времени, обществознание, технология, география, биология, химия, 

алгебра, геометрия, физика, информатика обеспечены учебниками на 92 %. 

Девятый класс по предметам: русский язык, литература, история россии, 
история нового времени, обществознание, технология, география, биология, химия, 

алгебра, геометрия, физика, информатика обеспечены учебниками на 87 %. 

Обеспеченность учебниками на 2021-2022 учебный год – 96 % 

Рекомендации: 

- подать заявку на приобретение учебников следующий учебный год 
- дополнить УМК педагогов-предметников дидактическим материалом по предмету 

 
Зам. по УВР Булаева М.А. 



ПРИКАЗ №65 

от 19.05.2021 

«по итогам проверки обеспеченности 

УМК педагогов и обучающихся» 

 
На основании справки заместителя директора по УВР Булаевой М.А., 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1 подать заявку на приобретение учебников следующий учебный год; 
 

2 дополнить УМК педагогов-предметников дидактическим материалом по предмету; 

Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 


